
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 8
от 18.01. 2023 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении спортивного турнира по виду спорта баскетбол среди 
обучающихся патриотических объединений образовательных учреждений 

Сосьвинского городского округа на кубок воина-интернационалиста кавалера
ордена Красной звезды 

Книга Андрея Васильевича.

В целях воспитания ценностного отношения к воинам, исполнявшим 
интернациональных долг за пределами Отчества, воспитания патриотизма 
средствами физической культуры и развития и популяризации вида спорта 
баскетбол 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. С.Ю. Рычковой: 
организовать и провести 18 февраля 2023 гг. спортивный турнир по виду спорта 
баскетбол среди обучающихся патриотических объединений образовательных 
учреждений Сосьвинского городского округа на кубок воина-интернационалиста 
кавалера ордена Красной звезды Книга Андрея Васильевича согласно прилагаемого 
Положения (Приложение № 1).

2. Утвердить смету расходов на проведение спортивного турнира по виду 
спорта баскетбол среди обучающихся патриотических объединений 
образовательных учреждений Сосьвинского городского округа на кубок воина- 
интернационалиста кавалера ордена Красной звезды Книга Андрея Васильевича 
(Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «ИМЦ 
СГО» Зуеву Е.Ю.

Начальник Отраслевого органа админис 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования»

1



Приложение № 1
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 18.01.2023 №8

Положение
о проведении спортивного турнира по виду спорта баскетбол среди 

обучающихся патриотических объединений образовательных учреждений 
Сосьвинского городского округа на кубок воина-интернационалиста кавалера

ордена Красной звезды 
Книга Андрея Васильевича.

1. Цели и задачи:
1. Воспитание ценностного отношения к воинам, исполнявшим 

интернациональный долг за пределами Отечества;
2. Воспитание патриотизма средствами физической культуры;
3. Развитие и популяризация вида спорта баскетбол.

2. Организаторы и учредители соревнований:
1. МБОУ СОШ№1 им. Героя РФ Романова В.В.;
2. Региональное отделение Российского Союза ветеранов Афганистана;
3. Центр военно -  патриотического воспитания школьников Сосьвинского 

городского округа.
3. Участники.

К участию в соревнованиях допускаются команды юношей и
девушек 8 - 1 1  классов, прошедших медицинский осмотр, количество команд 
не ограничивается. Состав команды 4 человека.

4. Время и место.
Соревнования проводятся в спортивном зале МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ 
Романова В.В. улица Ленина 2а, п.г.т. Сосьва согласно расписанию игр.
Начало соревнований: «18» февраля 2023 года 11.00 часов.
Финансирование соревнований: призовой фонд соревнований предоставляет 

региональное отделение Российского союза ветеранов Афганистана и Центр военно- 
патриотического воспитания школьников Сосьвинского городского округа.

5. Регламент соревнований.
Соревнования проводятся по круговой системе, 2 тайма по 10 минут. Перерыв
2 минуты.

6. Определение победителей.
Команда победительница определяется по наибольшей сумме набранных 
очков. При равенстве очков у двух команд -  по личной встрече. При

2



равенстве очков у трех команд -  по разнице мячей в играх между ними. При 
равенстве этого показателя -  по разнице мячей во всех играх.

7. Награждение.
Команда победительница награждается призом и грамотой, призеры -  
дипломами соответствующих степеней, участники команд -  призеров 
награждаются медалями соответствующих степеней.
За победу в соревновании учреждается специальный приз -  переходящий 

кубок имени воина-интернационалиста Книга Андрея Васильевича.

8 . Заявки.
Заявки по установленной форме подаются главному судье соревнований за 
день до начала соревнований.

Главный судья соревнований: назначается организационным комитетом.

з



Приложение № 2
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 18.01.2023 №8

СМЕТА
на проведение спортивного турнира по виду спорта баскетбол

№ Наименование
продукции

стоимость количество сумма

1 кубок 3 300 1 шт. 3 300 рублей
2 Спортивные медали 100.00 12 шт. 1 200 рублей
4 итого 4 500 рублей

4


